
 



D.D.G. n. 1492/Serv.1                                                      
                                                                       

patrimonio  di  risorse  di  interesse  turistico  della  Sicilia”,  avanzata  con  nota  del 
13/05/16 e prot.di ingresso n.15291 del 07 giugno 2018, successivamente integrata 
con nota del 07 giugno 2018 e prot. di ingresso n.19760 del 15 giugno 2018 dal 
fotografo Paolo Barone, residente a Militello in Val di Catania (CT), Vico Clausura 
16;

VISTA la  nota  del  Dirigente  Generale  prot.  n.18546  del  07  giugno  2018  che  valuta  la 
succitata proposta “meritevole di opportuna valutazione qualitativa, quantitativa ed  
economica, al fine dell'affidamento dell'incarico” e con la quale questo Servizio è 
stato  invitato  ad  “attivare  la  necessaria  istruttoria  finalizzata  all'avvio  dell'iter  
amministrativo per l'affidamento dell'incarico al professionista, ai sensi dell'art. 36,  
comma 2, lett. B 1) e 3) del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016, coordinato con il D.Lgs  
n. 56/2017 a valere sul capitolo 472538 del Bilancio Regionale, E.F. 2018”;

CONSIDERATO che la succitata proposta è propedeutica e funzionale alla concreta attuazione della 
prevista “Campagna di comunicazione del brand Sicilia”;

RITENUTO ai  sensi  dell'art.  63,  comma  2,  lett.  b  3)  del  D.Lgs  n.  50  del  18  aprile  2016, 
coordinato  con  il  D.Lgs  n.  56/2017,  di  dover  procedere  all'attivazione  dell'iter 
amministrativo per l'affidamento in regime di esclusività al fotografo Paolo Barone, 
residente  a  Militello  in  Val  di  Catania  (CT),  Vico  Clausura  16, del  servizio 
“Strumenti multimediali per un Piano di comunicazione integrata del patrimonio di  
risorse di interesse turistico della Sicilia”, da porre in atto tramite la stipula di un 
Contratto di cessione dei diritti patrimoniali di commercializzazione e utilizzazione 
di opera intellettuale;

RITENUTO altresì, ai sensi del citato art. 31 del D.lgs n. 50/2016, coordinato con il D.Lgs del 19 
aprile 2017, di dovere procedere alla nomina ufficiale del Responsabile Unico del 
Procedimento  del  progetto  relativo  all'attivazione  dell'iter  amministrativo  per  la 
concreta  realizzazione  della  proposta  “Strumenti  multimediali  per  un  Piano  di  
comunicazione  integrata  del  patrimonio  di  risorse  di  interesse  turistico  della  
Sicilia”, avanzata con nota del 13 maggio 2016 e prot.di ingresso n.15291 del 07 
giugno 2018,  successivamente  integrata  con nota  del  07  giugno 2018 e  prot.  di 
ingresso  n.19760  del  15  giugno  2018  dal  fotografo  Paolo  Barone,  residente  a 
Militello in Val di Catania (CT), Vico Clausura 16, da porre in atto tramite la stipula 
di  un  Contratto  di  cessione  dei  diritti  patrimoniali  di  commercializzazione  e 
utilizzazione di opera intellettuale;

DECRETA 

Art.1 Ai  sensi  dell'art.63  comma  2,  lett.  b  3)  del   D.Lgs  n.  50  del  18  aprile  2016, 
coordinato  con  il  D.Lgs  n.  56/2017,  di  dover  procedere  all'attivazione  dell'iter 
amministrativo per l'affidamento in regime di esclusività, al fotografo Paolo Barone, 
residente a Militello in Val di Catania (CT), Vico Clausura 16 dell'esecuzione del 
progetto  “Strumenti  multimediali  per  un  Piano  di  comunicazione  integrata  del  
patrimonio di risorse di interesse turistico della Sicilia”, da porre in atto tramite la 
stipula di un Contratto di cessione dei diritti patrimoniali di commercializzazione e 
utilizzazione di opera intellettuale;

Art.2 Ai sensi dell'art. 31 del D.lgs n. 50/2016, coordinato con il D.Lgs del 19 aprile 2017, 
di dovere procedere alla nomina ufficiale del Responsabile Unico del Procedimento 
del  progetto  relativo  all'attivazione  dell'iter  amministrativo  per  l'affidamento  al 
fotografo  Paolo  Barone in  regime  di  esclusività,  dell'esecuzione  del  progetto 
“Strumenti multimediali per un Piano di comunicazione integrata del patrimonio di  
risorse  di  interesse  turistico  della  Sicilia”,  nella  persona  dell'Arch.  Ermanno 
Cacciatore in atto Dirigente del Servizio 1, che assume anche le funzioni di direttore 
dell'esecuzione del contratto.

Art. 3 La  spesa  necessaria  troverà  la  copertura  nel  capitolo  472538  del  bilancio  della 



D.D.G. n. 1492/Serv.1                                                      
                                                                       

Regione Siciliana, esercizio finanziario 2018.
Art. 4 Il presente provvedimento, ai sensi dell' art. 37, c.1 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., sarà 

trasmesso  all'Unità  di  Staff  2  “Controlli  Interni”  ai  fini  della  pubblicazione  su 
Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti. 

Art. 5 Il  presente provvedimento,  ai  sensi  dell'art.68 della legge regionale n.  21 del  12 
agosto 2014, così come modificato dall'art.  98, comma 6 della legge regionale 7 
maggio 2015, n.9, sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana.

Palermo, 22.06.2018                                   
                              
                                                                                                                  Il Dirigente Generale
                                                                                                                           dott.ssa Lucia Di Fatta


